
       
Urząd Miasta Łodzi 

Delegatura Łódź - Bałuty 
ul. Zachodnia 47 

91-065 Łódź 
 
 
 
 
Znak: IRK-3411-3/3/06 
 
 
 
 
 
 

SPECYFIKACJA 
ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
 
 
 
 

Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na: 
 

„Budowa kanału sanitarny  w ulicy Kreciej  na odcinku od ul. Skowrończej - st. ks1 
do st. ks3 w Łodzi wraz z przykanlikami” 

 
 

 
 
 
 
 
             Akceptuję : 
 
 
        
Łódź, dnia ..............................    ................................... 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
- 2 - 

 
 
 
 

Urząd Miasta Łodzi Delegatura Łódź-Bałuty, 91 – 065 Łódź, ul. Zachodnia 47 zaprasza do 
złożenia ofert w przetargu nieograniczonym poniżej 60000 Euro na „Budowa kanału 
sanitarnego w ulicy Kreciej na odcinku od ul. Skowrończej - st. ks1 do st. ks 3 w Łodzi 
wraz z przykanalikami ” 
 
Kategoria robót: CPV 45. 23.13.00-8 
Postępowanie prowadzone będzie zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych  
z dnia 29.01.2004r. (Dz.U. Nr 19 z 2004 r., poz. 177 z  późn. zmianami). 
 
Część I.    Przedmiot zamówienia 
 
Przedmiotem zamówienia jest budowa kanału sanitarnego z rur Dz = 200 mm PVC klasy S, 
w ul. Kreciej na odcinku od ul. Skowrończej - st. ks. 1 do st. ks. 3 wraz  
z wyprowadzeniem poza projektowaną jezdnię przykanalików do poszczególnych posesji. 
Podłączenia posesji do kanału będą wykonywane za pośrednictwem studni oraz poprzez 
trójniki zamontowane na kanale. 
 
Zakres rzeczowy budowy obejmuje: 
- długość kanału -  102,36 m 
- ilość studni kanalizacyjnych – 2 szt 
- ilość trójników φ 200/160 mm PVC – 10 szt 
- ilość wszystkich przykanalików – 12 szt 
- odtworzenie nawierzchni 
 
Roboty budowlano-montażowe winny być prowadzone zgodnie z technologią przyjętą 
w dokumentacji technicznej, pozwoleniem na budowę, harmonogramem robót, przepisami 
prawa budowlanego i obowiązującymi normami i przepisami BHP. 
 
Wykonawca dostarcza wszystkie materiały i sprzęt niezbędne do wykonania przedmiotu 
umowy. 
 
Załączone nakłady rzeczowe należy sprawdzić z dokumentacją techniczną, warunkami 
terenowymi i niniejszą specyfikacją.  
 
Na podstawie sprawdzonych nakładów rzeczowych Wykonawca sporządzi  i  załączy do 
oferty kosztorysy ofertowe. 
 
Wykonawca określi ceny jednostkowe dla wszystkich robót wymienionych w nakładach 
rzeczowych. Pozycje, dla których nie zostaną wstawione ceny jednostkowe traktować się 
będzie jako ujęte w cenach innych pozycji wymienionych w nakładach rzeczowych. 
 
Odległości przywozu i wywozu materiałów, gruzu i ziemi Wykonawca przyjmuje wg 
własnej kalkulacji. Jeżeli Wykonawca nie ma innej możliwości wywozu gruzu i ziemi 
należy przyjąć odległości do wysypiska miejskiego. 



- 3 - 
 

 
 
Wykonawca w wycenie uwzględni również wszystkie dodatkowe nakłady, które nie 
występują w nakładach rzeczowych, a są niezbędne do wykonania przedmiotu umowy 
i poda je w odrębnych pozycjach, tj.: 

 opłaty za obsługę geodezyjną (obsługa w trakcie realizacji, inwentaryzacja 
powykonawcza), 

 badania zagęszczenia gruntu, 
 koszty zużycia wody i energii w okresie realizacji robót, 
 opłaty za wysypisko, 
 inne z wyszczególnieniem. 

 

Wykonawca zobowiązany jest do uporządkowania terenu zajętego pod plac budowy po 
zakończeniu robót. 
Odbiór końcowy robót odbędzie się po okazaniu certyfikatu zgodności z polską normą lub 
aprobaty technicznej na wbudowane materiały oraz przeglądzie przyłączy przez gestorów 
sieci. 
Dokumentacja techniczna wraz ze specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót 
budowlanych udostępniana jest zainteresowanym do wglądu codziennie  
z wyłączeniem dni wolnych od pracy w godzinach 900 – 1200, przez inspektora  Ireneusz 
Pilarskiego, pokój 314. 
 
Część II. Termin wykonania zamówienia 
 
Od dnia podpisania umowy do 30.11.2006r. 
 
Część III. Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania  
                  oceny spełniania tych warunków 
 
1. W przetargu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają następujące warunki: 
a. posiadają uprawnienia do wykonywania działalności zgodnie z przedmiotem 

zamówienia, 
b. posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie dla wykonania  min. 3 kanałów sanitarnych   

i 3 przyłączy, 
c. posiadają niezbędny potencjał techniczny 
d. dysponują osobami zdolnymi do wykonania niniejszego zamówienia, 
e. znajdują się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie 

zamówienia, 
f. nie podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia na podstawie 
      art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych. 
g. są ubezpieczeni od odpowiedzialności cywilnej w kwocie 150 000 zł w zakresie 

przedmiotu zamówienia 
2. Sposób dokonywania oceny spełnienia ww. warunków: 
a. Warunki udziału w postępowaniu spełnią wykonawcy, którzy załączą dokumenty 

i oświadczenia (wymienione w części IV niniejszej specyfikacji) potwierdzające 
spełnienie warunków. 

b. Wykonawcy, którzy nie spełnią warunków wskazanych w pkt. 1 a - g zostaną  
      wykluczeni z postępowania o udzielenie zamówienia. Ofertę wykonawcy 
      wykluczonego uznaje się za odrzuconą. 



 
- 4 - 

 
 
 
 
Część IV. Wykaz  oświadczeń i dokumentów, jakie mają dostarczyć wykonawcy  
                  w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu 
 
W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu do ofert należy 
załączyć następujące oświadczenia i dokumenty: 
 
1. Aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie o wpisie do 
    ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu  
    do rejestru  lub zgłoszenia do ewidencji działalności gospodarczej (potwierdzające,  
    że wykonawca jest uprawniony do prowadzenia działalności gospodarczej obejmującej 
    w swym zakresie budowę dróg), wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed  
    upływem terminu składania ofert lub poświadczenie przez organ wydający powyższy 
    dokument jego aktualizację. 
 
2. W przypadku udzielenia pełnomocnictwa do podpisania oferty wraz z załącznikami  
    osobie innej niż upoważniona do reprezentowania – dokument pełnomocnictwa. 
 
3. Oświadczenie wykonawcy, że spełnia warunki udziału w postępowaniu, o których 
    mowa w art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004 r. 
 
4. Wykaz robót wykonanych ( zakończonych) w okresie ostatnich pięciu lat  
    (pięć lat liczonych do terminu składania ofert), a jeżeli okres działalności jest krótszy – 
    w tym okresie, zbliżonych co do zakresu i wartości do prac objętych zamówieniem  
    min. 3 kanały sanitarne i 3 przyłącza), z podaniem ich wartości, przedmiotu,  
    dat wykonania i odbiorców, z załączeniem dokumentów potwierdzających, że ww.  
    prace zostały wykonane należycie. 
   
5. Harmonogram rzeczowo – finansowy dla robot objętych zamówieniem 
 
6.  Parafowany projekt umowy. 
 
7. Polisa lub inny dokument ubezpieczenia w kwocie 150 000 zł potwierdzający,  
   że wykonawca jest  ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie przedmiotu    
   zamówienia 
 
Część V.  Sposób porozumiewania się z zamawiającym 
 
1. Wszelkie oświadczenia i zawiadomienia składane przez zamawiającego i wykonawców  

wymagają formy pisemnej i faksu. 
 
2. Oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz informacje przekazane za pomocą faksu 

uważa się za złożone w terminie, jeżeli ich treść dotarła do adresata przed upływem 
terminu i została niezwłocznie potwierdzona pisemnie.  

 



- 5 - 
 
3. Wykonawca może się zwrócić do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia. Zamawiający udzieli niezwłocznie wyjaśnień, chyba 
że prośba o wyjaśnienie treści specyfikacji wpłynęła do Zamawiającego na mniej niż 6 
dni przed terminem składania ofert. 

 
4. Zamawiający prześle treść zapytań wraz z wyjaśnieniami wszystkim wykonawcom, 

którym doręczono specyfikację istotnych warunków zamówienia oraz zamieści 
powyższe na stronie internetowej, bez ujawniania źródła zapytania. 

 
5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach zamawiający może w każdym czasie przed 

upływem terminu składania ofert zmodyfikować treść specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia. Dokonane modyfikacje zamawiający przekaże niezwłocznie na piśmie 
wszystkim wykonawcom, którym przekazano specyfikację istotnych warunków 
zamówienia oraz zamieści powyższe na stronie internetowej. Każda wprowadzona przez 
zamawiającego zmiana stanie się integralną częścią specyfikacji. 

 
6. Zamawiający przedłuży termin składania ofert, jeżeli w wyniku modyfikacji treści 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia niezbędny jest dodatkowy czas na 
wprowadzenie zmian w ofertach warunków zamówienia. O przedłużeniu terminu 
składania ofert zamawiający niezwłocznie zawiadomi wszystkich wykonawców, którym 
przekazano specyfikację istotnych warunków zamówienia oraz zamieści powyższe  na 
stronie internetowej. 

 
Część VI. Osoby uprawnione do porozumiewania się z wykonawcami 
 
Pracownikiem uprawnionym do bezpośredniego kontaktowania się z wykonawcami jest 
inspektor Ireneusz Pilarski – pok. 314 
 
Część VII.  Wadium 
 
Zgodnie z art. 45 ust 2 Prawa zamówień publicznych zamawiający nie będzie żądał 
wniesienia wadium 
       
Część VIII. Termin związania ofertą 
 
1. Wykonawca związany jest ofertą 30 dni. od upływu terminu składania ofert. 
2. Zamawiający może zwrócić się do wykonawców o wyrażenia zgody na przedłużenie  

terminu związania  ofertą na ściśle określony, dodatkowy okres, nie dłuższy niż 30 dni. 
3. Wniosek ten, winien być wystosowany na piśmie na 7 dni przed upływem terminu 

związania ofertą, określonego w pkt. 1.  
 
Część IX. Opis sposobu przygotowania ofert 
 
1. Ofertę należy złożyć pod rygorem nieważności w formie pisemnej. 
2. Oferta musi być podpisana przez osobę upoważnioną do reprezentacji wykonawcy.  

W przypadku podpisania oferty przez osobę inną niż to wynika z dokumentów 
rejestrowych lub umowy, do oferty należy załączyć dokument potwierdzający udzielenie 
pełnomocnictwa. 



- 6 - 
 
 
 
3. Treść oferty musi odpowiadać treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
4. Składana oferta powinna być sporządzona na formularzu oferty stanowiącym załącznik 

do niniejszej specyfikacji. 
5. W przypadku, gdy wykonawca dołączy jako załączniki do oferty kopie dokumentów, 

kopie te muszą być potwierdzone “za zgodność z oryginałem” przez osobę uprawnioną 
do składania oświadczeń w imieniu wykonawcy. 

6. Formularz oferty wraz z załącznikami zostaną wypełnione przez wykonawcę ściśle 
według postanowień niniejszej specyfikacji, bez dokonywania w nich zmian przez 
wykonawcę. Ponadto nakłady rzeczowe należy sprawdzić z dokumentacją techniczną i 
warunkami terenowymi 

7. Wykonawca złoży tylko jedną ofertę, zawierająca jednoznacznie opisaną propozycję.  
Złożenie większej liczby ofert lub złożenie oferty zawierającej propozycje wariantowe 
spowoduje odrzucenie wszystkich ofert złożonych przez wykonawcę.  

8. Ofertę należy napisać w języku polskim. 
9. Zaleca się aby wszystkie zapisane strony oferty były ponumerowane, ułożone 

w kolejności przedstawionej w formularzu oferty. 
10. Zaleca się  aby oferta wraz ze wszystkimi załącznikami była trwale spięta. 
11. Wykonawca zamieści ofertę w nieprzezroczystej zamkniętej kopercie, zaadresowanej  
      na adres: Urząd Miasta Łodzi, Delegatura Łódź-Bałuty, ul. Zachodnia 47  z dopiskiem:  
      „ Budowa kanału sanitarnego w ul. Kreciej na odcinku od  ul. Skowrończej – st. ks. 1  
     do st. ks. 3  w Łodzi wraz z przykanalikami” wraz z adresem  Wykonawcy.  
     W przypadku nieprawidłowego zaadresowania lub zamknięcia koperty Zamawiający nie bierze  
     odpowiedzialności za złe skierowanie przesyłki i jej przedterminowe otwarcie.  
12. Wykonawca może wprowadzić zmiany lub wycofać złożoną przez siebie ofertę przed 

upływem terminu składania ofert pod warunkiem, że zamawiający otrzyma pisemne 
powiadomienie o wprowadzeniu zmian lub wycofaniu ofert. Powiadomienie 
o wprowadzeniu zmian lub wycofaniu ofert musi być oznaczone jak w pkt. 11 oraz 
dodatkowo opisane “zmiana” lub “wycofanie”. 

13. Wykonawca nie może wycofać oferty ani wprowadzić jakichkolwiek zmian w treści 
oferty po upływie terminu składania ofert. 

 
Część X.  Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert 
 

1. Ofertę należy złożyć w siedzibie zamawiającego w pokoju 318 nie później niż do dnia  
05.10.2006r.  do godz. 10.00. 
 

2. Wszystkie oferty otrzymane po wymienionym wyżej terminie zostaną zwrócone 
wykonawcom bez otwierania, po upływie terminu przewidzianego na wniesienie 
protestu. 

 

3. Zamawiający otworzy koperty z ofertami w dniu 05.10.2006r. o godz. 11.00 
w siedzibie Delegatury Łódź – Bałuty, Urzędu Miasta Łodzi przy ul. Zachodniej 47,  

     pok. 300. Otwarcie ofert jest jawne. 
 

4. Wykonawca, który nie będzie obecny przy otwieraniu ofert może wystąpić do 
zamawiającego z pisemnym wnioskiem o przesłanie informacji ogłoszonych w trakcie 
otwarcia ofert. Zamawiający prześle niezwłocznie te informacje. 

 



 
- 7 - 

 
 

Część XI.  Opis sposobu obliczenia ceny oferty 
 

1. Za cenę oferty przyjmuje się prawidłowo podaną cenę ryczałtową bez względu na 
sposób jej obliczenia. 

2.   Cena musi być wyrażona w złotych polskich. 
3.  Cena ofertowa będzie uwzględniać wszystkie czynności składające się na wykonanie  
      przedmiotu zamówienia. 
4. W cenie ryczałtowej zawarte zostaną wszystkie koszty konieczne do wykonania 

zamówienia. 
5. Zamawiający poprawia w tekście oczywiste omyłki pisarskie oraz omyłki rachunkowe  
     w obliczeniu ceny, niezwłocznie zawiadamiając o tym wszystkich wykonawców, którzy 
     złożyli oferty. 
6. W przypadku wystąpienia omyłek rachunkowych zamawiający dokonuje poprawek 

zgodnie z art. 88 ustawy Prawo zamówień publicznych. 
 

7. Jeżeli wykonawca w terminie 7 dni od otrzymania zawiadomienia nie zgodzi się na   
poprawienie omyłki rachunkowej w obliczeniu ceny jego oferta zostanie odrzucona. 

 

8. Jeżeli wystąpią błędy w obliczeniu ceny lub omyłki rachunkowe, których nie można 
poprawić na podstawie art. 88 ustawy, oferta zostanie odrzucona.   

 

Część XII.  Kryteria i sposób oceny ofert 
 

1. Przy wyborze oferty zamawiający będzie kierować się następującymi kryteriami: 
                            cena                                                    100 % 
 

2. W kryterium cena zostanie zastosowany wzór: 
                      Ocena punktowa = cena minimalna 
                                                   ------------------------- x 100 pkt. 
                                                      cena badana  

 
Kryterium rozpatrywane będzie w 100 pkt. skali 
 
Cena zamówienia jest ceną brutto. 
 
3. Zamawiający udzieli zamówienia wykonawcy, którego oferta uznana zostanie za 
     najkorzystniejszą, zgodnie z przyjętym kryterium. 
 
4. Oceny ofert będzie dokonywała komisja przetargowa. W pierwszej kolejności ocenie   
    będzie  podlegało spełnienie warunków formalnych. 
 
5. W toku dokonywania badania i oceny złożonych ofert zamawiający może żądać   
    udzielenia  przez wykonawców dodatkowych wyjaśnień, dotyczących treści złożonych    
    przez nich ofert. 
 
6. Zamawiający odrzuci ofertę, jeżeli: 
    -   jest niezgodna z ustawą, 

- jej treść nie odpowiada treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, 
- jej złożenie stanowi czyn nieuczciwej konkurencji, 



- 8 - 
 
 
 

- zawiera rażąco niską cenę w stosunku do przedmiotu zamówienia, 
- została złożona przez wykonawcę wykluczonego z udziału w postępowaniu, 
- zawiera omyłki rachunkowe w obliczeniu ceny, których nie można poprawić na 

podstawie art. 88 ustawy lub błędy w obliczeniu ceny, 
- wykonawca w terminie 7 dni od dnia otrzymania zawiadomienia nie zgodził się na 

poprawienie omyłki rachunkowej w obliczeniu ceny,  
- jest nieważna na podstawie odrębnych przepisów. 

 
Część XIII.  Informacje o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione w celu    
                     zawarcia umowy 
 
1. Zamawiający udzieli zamówienia wykonawcy, którego oferta będzie najkorzystniejsza 

zgodnie z przyjętym kryterium określonym w części XII specyfikacji.   
2. Niezwłocznie po wyborze najkorzystniejszej oferty zamawiający zawiadomi 

wykonawców, którzy złożyli ofertę, o: 
  wyborze najkorzystniejszej oferty podając nazwę (firmę) i adres wykonawcy, którego 

ofertę wybrano i uzasadnienie jej wyboru, 
 wykonawcach, których oferty zostały odrzucone, podając uzasadnienie faktyczne i 

prawne, 
 wykonawcach, którzy zostali wykluczeni z postępowania o udzielenie zamówienia, 

podając uzasadnienie faktyczne i prawne. 
3. Przed upływem terminu związania ofertą zamawiający powiadomi wykonawcę o 

przyznaniu mu zamówienia. W powiadomieniu zostanie podany termin zawarcia 
umowy.  Wykonawca zobowiązany jest  stawić się we wskazanym terminie  
w siedzibie zamawiającego celem podpisania umowy. Nie zgłoszenie się wykonawcy  
w ww. terminie będzie traktowane jako uchylenie się od zawarcia umowy. 

4. Jeżeli wykonawca, którego oferta została wybrana, uchyli się od zawarcia umowy, 
zamawiający wybierze najkorzystniejszą spośród pozostałych ofert bez przeprowadzenia 
ich ponownej oceny, chyba że zachodzą przesłanki, o których mowa w art. 93 ust. 1. 

 
Część XIV. Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej 
                     umowy 
 
Warunki umowy przedstawiono w projekcie umowy, który jest załączony do niniejszej 
specyfikacji i stanowi jej integralną część. 
 
Część XV. Pouczenie o środkach ochrony prawnej 
 
1. Wykonawcom, a także innym osobom, których interes prawny w uzyskaniu zamówienia 

doznał lub może doznać uszczerbku w wyniku naruszenia przez zamawiającego 
przepisów Prawo zamówień publicznych przysługują środki ochrony prawnej 
przewidziane w dziale VI art. 180 ÷ 183 Ustawy prawo zamówień publicznych. 

2. Wobec treści ogłoszenia o zamówieniu, czynności podjętych przez zamawiającego w 
toku postępowania oraz w przypadku zaniechania przez zamawiającego czynności, do 
której jest obowiązany na podstawie ustawy wykonawca może wnieść pisemny protest 
do zamawiającego. 



- 9 - 
 
 

Część XVI.  Postanowienia dodatkowe 
 

1. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych. 
 

2. Zamawiający nie przewiduje zawarcia z wykonawcą umowy ramowej 
 

3. Zamawiający nie przewiduje udzielenia zamówień uzupełniających 
 

4. Zamawiający  nie dopuszcza się składania ofert wariantowych. 
 

5. Zamawiający nie dopuszcza porozumiewania się drogą elektroniczną 
 

6. Zamawiający nie przewiduje rozliczenia w walutach obcych 
 

7. Zamawiający nie przewiduje aukcji elektronicznej  
 

8. Zamawiający nie przewiduje zwrotu kosztów udziału w postępowaniu 
 

9. Wykonawca zobowiązany jest wskazać część zamówienia, którą zamierza powierzyć 
podwykonawcom wraz z podaniem nazw (firm) proponowanych podwykonawców. 

 

10. Wykonawca dokona wizji lokalnej w terenie. 
 

11. W sprawach nie uregulowanych niniejszymi postanowieniami obowiązują przepisy 
zawarte w ustawie Prawo zamówień publicznych wraz z przepisami wykonawczymi 
oraz w Kodeksie Cywilnym. 

 
Część XVII  Załączniki do specyfikacji: 
 
- Formularz oferty wraz z wymaganymi dokumentami i załącznikami. 
-  Projekt umowy 
 

 
Komisja Przetargowa w składzie : 
 
1. Wiesław Rengel         ..................................... 
 
2. Ireneusz Pilarski        ..................................... 
   
3. Beata Czernik            ..................................... 
 
4.  Renata Małolepsza   ..................................... 
 
6.  Jarosław Raf             ...................................... 
 
akceptuje niniejszą specyfikację . 
 
 


	Urząd Miasta Łodzi
	Znak: IRK-3411-3/3/06
	ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
	Roboty budowlano-montażowe winny być prowadzone zgodnie z te
	- Formularz oferty wraz z wymaganymi dokumentami i załącznik



